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VERKSAMHETSÅRET 2022 

2022 var Covidpandemin över och verksamheten i Mag- och tarmförbundet återgick 
till mer normala rutiner. De långsiktiga konsekvenserna av pandemin är fortfarande 
svåra att överblicka. Någon nedgång i medlemsantalet har vi inte sett ännu, men ett 
par länsföreningar har gått in i ett inaktivitetsläge som kan resultera i nedläggningar 
på sikt.  

I övrigt har verksamheten varit mycket god, med många viktiga och nyttiga insatser, 
inte minst på påverkansområdet.  

Förbundsstyrelsen har under året sett över sina interna arbetsstrukturer vilket lett fram 
till en verksamhetsmodell som vi hoppas skall leda till en bättre inkludering av alla 
ledamöter och ge styrelsen större styrka. Utvecklingen av en stabil och framtidssäkrad 
digital plattform ingår i detta utvecklingsarbete.  

Jonas Eriksson, Förbundsordförande 
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Verksamhetsåret 2022 
 

1. DET HÄR ÄR MAG- OCH TARMFÖRBUNDET 
 
Mag- och tarmförbundet arbetar för att människor med varaktiga funktions-
nedsättningar, till följd av sjukdomar, skador eller störningar i 
matsmältningskanalen och bäckenbotten skall kunna leva ett liv som så lite 
som möjligt styrs och begränsas av funktionsnedsättningen.  
 
Omkring 1,5 miljoner svenskar beräknas ha någon form av mag-/tarmproblem. Av 
dessa är det ca. 65 000 - 70 000 personer som lever med kroniska inflammatoriska 
tarmsjukdomar.1 Fler än 6000 personer drabbas av livshotande tarmcancer varje år 
och omkring 10% av befolkningen har en form av IBS (Irritable Bowel Syndrome 
eller irritabel tarm) som avsevärt påverkar deras livskvalitet.2  
 
Mag- och tarmförbundet samlas inte kring en specifik diagnos eller sjukdom utan 
kring ett stort och komplext organ i kroppen. Förbundet registrerar idag 21 
uttryckliga diagnoser, men vårt arbete omfattar nästan allt som har att göra med 
nedsättningar i matsmältningskanalens funktioner. Till detta kommer alla andra 
frågor som är sammankopplade med sjukdomar och skador i mag-/tarmkanalen: 
rättighetsfrågor, samhällsstöd mm. Sammantaget gör detta att det område som 
förbundet har i uppdrag att täcka är mycket omfattande.  
 
Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och vilar på en demokratisk 
värdegrund, bygger sin verksamhet på ideella krafter och främjar en jämlik och 
jämställd människosyn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Förkortas IBD (Inflammatory Bowel Disease). Vanligast är Morbus Crohn och ulcerös kolit. 
 

2 Prevalensen för IBS har skattats så högt som 12,5%, Agreus, et al, Irritable bowel syndrome and 
dyspepsia in the general population, Gastroenterology 1995;109:671-80. Enligt Rom IV-kriterierna 
skattas prevalensen till 11%, Lagerlöf, Agreus, Simrén, Törnblom, Läkartidningen 2018, volym 115.  
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Verksamhetsåret 2022 
 

2. ORGANISATIONEN 
 
Mag- och tarmförbundet högsta beslutande organ är kongressen som hålls vart 
tredje år och utgörs av ombud från förbundets 16 länsföreningar och 3 
lokalföreningar (2022).  
 
Mellan kongresserna ligger förvaltningsansvaret av förbundet på förbundsstyrelsen 
som väljs direkt av kongressen.  
 
Innevarande kongressperiod löper från april 2022 - oktober 2023 och är kortare än 
vanligt då kongressen 2021 på grund av pandemiläget i landet sköts fram till april 
2022. 
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Verksamhetsåret 2022 
 

3. MEDLEMMARNA 
 
Förbundets främsta tillgång är medlemmarna. Genom det centralt administrerade 
medlemsregistret finns mycket goda möjligheter att överblicka och analysera 
medlemskåren.3  
 
Översiktliga medlemsfakta för 2022:  

 För andra året i rad kunde vi se ett positivt netto på medlemssidan, om 
än i mycket blygsam omfattning. Ett inflöde på 623 (618) nya 
medlemmar och ett utflöde på 577 (545) personer gav en ökning av 
medlemsantalet på 46 personer (+0,8%). Ingångsnetto 2022: 5585. 
Utgångsnetto 2022: 5631.  

 De inflammatoriska mag- och tarmsjukdomarna (IBD) är de vanligaste 
diagnoserna i förbundet (3130 st). Den näst vanligaste diagnostypen är 
IBS (739 st.). Medlemssiffrorna för båda diagnostyperna är i stort 
oförändrade i jämförelse med tidigare år. 
 

 Medlemskåren består övervägande av kvinnor 69,4% och 30% män.  
Medelåldern är 60 år för kvinnor och 58 för män vilket är en sänkning 
från föregående år.   
 

 
 

 Flest medlemmar har förbundet i det förvärvsarbetande åldersintervallet 
31–65 år.  
 

 2022 medförde en tillväxt på hela 62% i barnsegmentet 7–15 år och 
19% i ungdomssegmentet 16–25 år. Det rör sig dock här om en tillväxt 
från ett mycket blygsamt reellt medlemsantal.  
 
 

 
3 Diagnos/behandling, födelseår och kön lämnas frivilligt i medlemsregistret. Samtliga medlemmar 
kan logga in på sin medlemsprofil för att ta del av, komplettera och radera personuppgifter.  
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Verksamhetsåret 2022 
 

 
 Nyrekryteringen sker fortfarande främst genom s.k. organiska 

sökningar på internet (35%) och via Facebook (23,6%). Tips från 
anhöriga och vänner fortsätter att vara en stark rekryteringsväg som 
dessutom ökar jämfört med föregående år (16,8%), medan inflödet 
genom tips från sjukvården är oförändrat litet (7,9%). 
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Verksamhetsåret 2022 
 

4. VERKSAMHETEN 2022 
 
Mag- och tarmförbundets verksamhet baseras på tre kärnvärden: 
 
PÅVERKAN: Samhällets stöd och insatser för dem som lever med en mag-
/tarmsjukdom skall utformas så att full delaktighet och jämlikhet uppnås.  
 
GEMENSKAP: Ett medlemskap i Mag- och tarmförbundet skall ge en möjlighet 
för den enskilde att få stöd från och hitta gemenskap med andra personer med mag-
/tarmsjukdomar.  
 
KUNSKAP: Ett medlemskap i förbundet skall öka medlemmens kunskaper om 
mag- och tarmsjukdomar och de rättigheter som denne har till samhällets 
stödinsatser. Förbundet skall också sprida kunskap till sjukvård, allmänheten, 
politiker och myndigheter om våra medlemmars livsvillkor.   
 
 
 
4.1 PÅVERKANSARBETET 2022 
 
Mag- och tarmförbundets intressepolitiska påverkansarbete är förankrat i ett 
brett funktionshinderperspektiv. Sjukdomar och skador i mag-/tarmkanalen 
leder ofta till funktionsnedsättningar som påverkar andra aspekter av 
individens liv, som arbete, skola, fritid, ekonomi och sociala relationer.  
 
  

Tandhälsa, IBD och personlig ekonomi 
 
Dålig tandhälsa är inte ovanlig hos personer med olika typer av mag-/ tarmproblem. 
Kopplingen till IBD är t.o.m. så påtaglig att patientgruppen Crohns och ulcerös kolit 
åtnjuter särskilt tandvårdsbidrag (STB).  
 
Mag- och tarmförbundets huvudinställning är att tänderna är en del av kroppen och 
således skall ingå i högkostnadsskyddet för hälso- och sjukvård. Så är inte fallet 
idag och frågan om en god tandhälsa är därmed en fråga om personlig ekonomi för 
många av våra medlemmar. 
 
Då det inte ser ut som att tandvård kommer att införlivas i högkostnadsskyddet vill 
förbundet i andra hand stärka det statliga stödet för de av våra medlemsgrupper som 
har förhöjda problem med tandhälsan. För att detta skall vara möjligt måste vi 
förbättra evidensläget för kopplingen mellan tandhälsa och IBD. Under 2022 
genomfördes därför en enkät i samarbete med ett tandläkarteam i Region Skåne i 
syfte att ytterligare stärka sambandet.  
 
Enkäten avses användas som underlag i kommande påverkansarbete.   
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Kvalitetsregister och patientinflytande 
 
Förbundet har under året haft en plats i styrgruppen för det svenska kvalitetsregistret 
för IBD, SWIBREG.4 
 
Förbundet har under året också varit strategiskt och centralt placerade i flera 
kvalitetsregister och programgrupper inom tarmcancerområdet.  
 
Representationen ger Mag- och tarmförbundet möjlighet till stort inflytande på 
vården i båda dessa diagnoser.  

 
 

Toaletter och tillgänglighet till det offentliga rummet 
 
Tillgången till toaletter är en ständigt aktuell fråga för Mag- och tarmförbundet. I 
grunden handlar den om att samhället har en skyldighet att undanröja 
tillgänglighetshinder i det offentliga rummet och i kollektivtrafiken för personer 
med funktionsnedsättningar i mag-/tarmkanalen.  
 
Också skolor har en skyldighet att tillse att barn med gastrointestinala 
funktionsnedsättningar kan delta i undervisningen enligt skolplikten genom att 
tillhandahålla, fungerande, privata toaletter.  

  
Under 2022 har förbundet uppdaterat sin kravspecifikation för offentliga toaletter 
och skoltoaletter. Under kommande år kommer denna att spridas till relevant 
myndighetsadministration, skolor, huvudmän för kollektivtrafik mm.  

 
 

IBD och kunskapsstyrning i vården 
 
Det nationella projektet ”Kunskapsstyrning i vården” drivs med Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) som huvudman. I november 2021 avlämnade den 
nationella arbetsgruppen för IBD-sjukdomar (IBD-NAG) sitt förslag till 
vårdförlopp och vårdprogram för vuxna patienter med IBD.  

 
Förbundet utsåg en särskild arbetsgrupp som i februari 2022 bearbetade och 
lämnade yttrande över dessa viktiga förslag som kan få effekt för IBD-vården en 
lång tid framöver.  

 
Förbundet har även haft en representant i arbetsgruppen. (NAG-IBD).  

 
 
 
 

 
4 The Swedish Inflammatory Bowel Disease Registry.  
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Internationellt 
 
Mag- och tarmförbundets internationella påverkansarbete bedrivs i första hand 
genom The European Federation of Crohn's & Ulcerative Colitis Associations 
(EFCCA) som är den europeiska samarbetsplattformen för IBD-patientföreningar. 
EFCCA har de senaste åren expanderat till att också omfatta utomeuropeiska 
organisationer.  

 
Förbundet deltog också 2022 i EFCCA:s General Assembly (det högst beslutande 
organet) på distans/digitalt.  
 
 

IBS, rättigheter och socioekonomi 
 
I november skickades en omfattande medlemsenkät ut till förbundets medlemmar 
med diagnosen IBS.  
 
Ett av syftena var att mäta vårdens efterlevnad av bl.a. patientlagen i förhållande till 
IBS-patienterna. Enligt förbundets erfarenhet är detta ett problem i praktiken, men 
för att kunna tillvarata gruppens rättigheter behövs ett statistiskt underlag i frågan.  

 
Ett annat syfte var att undersöka IBS-medlemmarnas personliga ekonomiska 
situation. Det är sällsynt med undersökningar på IBS-gruppen som mäter 
socioekonomiska parametrar och statistiken behövs för att jobba vidare med frågan 
om gruppens rättigheter till samhällets stöd.   

 
Enkäten är för närvarande under analys.  

 
 

Lagstiftningens efterlevnad 
 
Mag- och tarmförbundet är bekymrat över den dåliga efterlevnaden av hälso- och 
sjukvårdslagstiftningen i flera av våra medlemsdiagnoser. Alla – patienter, vård, 
politiker och huvudmän – är rörande överens om att lagstiftningen skall följas. Ändå 
fallerar den gång på gång, vilket bland annat framgår av Myndighetens för 
vårdanalys rapporter (2015:1, 2017:2, 2021:10).  
  
Under året har två initiativ tagits i syfte att få en bättre överblick av lagstiftningens 
efterlevnad för några av våra medlemsgrupper. Dels genom den strax ovan nämnda 
IBS-undersökningen, dels genom en ”bildgenerator” (Infographic generator) på 
hemsidan som, förutom att den skapade visuellt material för sociala medier, även 
mätte den enskilde personens uppfattning om hur vården bemött dem (hälso- och 
sjukvårdslagen 5:1), gjort dem delaktiga i deras egen vårdsituation (patientlagen 
kap. 5) och tillhandahållit dem med information (patientlagen kap 3).  
 
Det färska resultatet kunde sedan användas i ett direktsänt webbinarium kring 
personcentrerad vård på den internationella IBD-dagen den 19 maj (se nedan). 
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4.2 GEMENSKAPSARBETET 2022 
 
Ett möte betyder så mycket. Att kunna se någon i ögonen, få berätta sin historia 
och att inte behöva vara ensam i sin sjukdom. Gemenskap kan också hittas i 
den digitala världen. Där suddas gränserna i tid och rum ut. I Mag- och 
tarmförbundet skall ingen behöva vara ensam i sin sjukdom. 
 
 

Ordförandekonferens 
 
För första gången efter pandemin kunde förbundet i april kalla föreningarna till en 
fysisk ordförandekonferens i Stockholm.  
 
Åtta föreningar närvarade. Temat för mötet var ”framtidsfrågor” och ”styrkor och 
svagheter”. Bland annat framkom behovet av en bättre samordning av 
påverkansarbetet mellan förbund och föreningar inom skol- och 
arbetsmarknadsfrågor.  
 
 

Kamratnätverk 
 
Förbundet har två kamratnätverk; ett för ungdomar och ett för personer över 25 år.  
 
Syftet med nätverken är att kunna erbjuda kontaktmöjligheter på nationell nivå som 
ett komplement till det stöd som våra föreningar tillhandahåller eller som alternativ 
i de regioner där ingen aktiv förening finns.   
 
Planer finns på att fördjupa arbetet med nätverken, framförallt genom utbildning av 
kontaktpersoner för att bättre kunna möta efterfrågan kring rådgivning i 
socialförsäkringsfrågor.   
 
 

Unga magar 
 
Unga magar är förbundets initiativ riktat mot barn, ungdomar och unga vuxna i 
åldern 6–25 år.  
 
Unga magar har en Facebooksida till vilken tre Facebook-grupper är kopplade 
(Unga magar, Hemliga unga magar och Unga magar föräldrar). Aktiviteten i 
grupperna är hög.  
 
Kopplat till gruppen finns också Unga magar kompis; ett nätverk för att para ihop 
barn och ungdomar som letar efter någon att utbyta erfarenheter med när det 
kommer till att leva med en mag-/tarmsjukdom.  
 
Under 2022 växte förbundet stort i åldersgruppen 6–25 år, om än från mycket 
blygsamma nivåer.  
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Familjehelg 
 
När ett barn drabbas av en mag-/tarmsjukdom påverkar det ofta hela familjen, 
särskilt i de fall då sjukdomen är kronisk. Både barnet själv, föräldrar och syskon 
kan vara i behov av stöd, utbildning och kontakt med andra i liknande situation. 
Genom att anordna familjehelg en gång om året vill Mag- och tarmförbundet skapa 
en arena där familjer med sjuka barn kan mötas för att utbyta erfarenheter och knyta 
kontakter. 

Familjehelgen 2022 på Runö Folkhögskola i Åkersberga innehöll utbildningsinslag 
för föräldrarna bland annat med leg. sjuksköterska och dietist, psykoterapeut samt 
en präst från Svenska kyrkan.5 För barnens del handlade det om att skapa en trygg 
miljö med utrymme för lek och samvaro med andra barn med svåra sjukdomar.  

Deltog gjorde tio barn, åtta föräldrar och fem funktionärer från Mag- och 
tarmförbundet. 

  

[bilder] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 Mag- och tarmförbundet är däremot partipolitiskt och religiöst obundet. 
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4.3 KUNSKAPSARBETET 2022 
 
Förbundets kunskapsverksamhet handlar dels om att sprida information om mag-
/tarmdiagnoser till medlemmar och allmänhet, dels om att tillhandahålla och 
sprida kunskap till samhället i stort om hur det är att leva med dessa sjukdomar. 
När vi syns, finns vi.6  
 
 

Mag-Tarmfonden 
 
Mag- och tarmförbundet är ett forskningsfrämjande förbund. Genom Mag-
tarmfonden som förbundet äger till hälften tillsammans med Svensk 
Gastroenterologisk Förening (SGF) har vi goda möjligheter att konkret stötta 
forskningsinitiativ på det gastroenterologiska området.  
 
Förbundet bär ett stort ansvar för fondens fortlevnad vad gäller administration, 
kommunikation och marknadsföring.  
 
2022 blev ett genomsnittsår för fonden. Det har blivit något svårare att få sponsring 
från näringslivet, men donationerna från allmänheten bibehölls på ungefär samma 
nivå som föregående år. Sammanlagt delades 800 000 kr ut i forskningsanslag.  
 
Alla medlemmar i förbundet är kollektivt ”silvergivare” till Magtarmfonden genom 
att en andel av medlemsavgiften skänks till fonden.  
 
 

Sex och samlevnad 
 
Under hösten 2022 genomförde förbundet tillsammans med ett forskarteam från 
vårdprofessionen en undersökning kring IBD, sex och samlevnad på medlemskåren.  
 
Deltagarantalet var stort i detta angelägna ämne och analysresultat förväntas under 
första halvan av 2023.  
 
 

Patientkunskap 
 
Under året har förbundet deltagit i olika typer av råd (Patient Advisory Boards) för 
att sprida kunskap om hur det är att leva med mag-/tarmsjukdomar framförallt till 
läkemedelsbolagen. Det har bland annat rört sig om patient-input kring appar 
(Takeda), hur det är att leva med IBD (Norgine) och patientens behov kring nya 
läkemedel (Janssen-Cilag).   
 
 

 
6 Det skall noteras att kunskaps- och påverkansarbetet överlappar varandra till stor del.   
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Verksamhetsåret 2022 
 

5. KOMMUNIKATION OCH MARKNADSFÖRING 
 
Trots mycket begränsade resurser att lägga på kommunikation och 
marknadsföring når Mag- och tarmförbundet långt med sin information. 
Basen är våra sociala medier, medlemstidning och vår hemsida.  
 
 

Digitala kanaler  
 
Under 2022 fortsatte arbetet med att förbättra förbundets digitala närvaro. Arbetet 
belastar kansliet utöver de reguljära arbetsuppgifterna och därför har också stora 
förseningar uppstått.  
 
Plattformen för intern kommunikation och arbete (Microsoft 365) har prioriterats, 
därefter uppbyggnaden av en inloggningsbar medlemsyta på hemsidan. Båda blir 
klara under 2023. 
 
Den tidigare planerade digitala IBD-utbildningen har övergetts, inte i första hand 
beroende på arbetsbelastningen, utan på grund av en omvärdering av nyttan med en 
sådan utbildning då liknande resurser redan finns tillgängliga on-line.  
 
Också vidareutveckling och förbättring av förbundets app Toahjälpen har fått 
skjutas på framtiden.  
 
 

Sociala medier 
 
Förbundets Facebook-sida har under året vuxit med 357 följare/gillamarkeringar 
eller 6,1%. Flödet har i första hand handlat om intressepolitiska frågor, forskning, 
personporträtt, och våra kampanjer.  
 
Förbundet har omkring 800 följare på sitt Twitterkonto. 
 
Förbundets Instagramkonto som startades i december 2021 hade 337 följare i 
december 2022.  
  
 

Medlemstidningen 
 
Medlemstidningen Allt om mage ges ut med fyra nummer om året. Tidningen har 
en normalupplaga på 7 200 exemplar och skickas ut till samtliga huvud- och 
stödmedlemmar samt till omkring 2500 intressenter, dvs. juridiska personer som 
vårdcentraler, specialistmottagningar, tidnings- och nyhetsredaktioner, 
myndigheter, skolor, bibliotek mm. 
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Verksamhetsåret 2022 
 

Hemsidan 
 
Förbundets hemsida www.magotarm.se är fortsatt en viktig plattform för förbundet 
och för våra läns- och lokalföreningar. Den används bland annat för att publicera 
och offentliggöra dokument och sprida information om förbundets arbete.  

 
Övriga publikationer 

 
Våra diagnosfoldrar och förbundsfolder beställs fortfarande av vårdpersonal, läns- 
och lokalföreningar, skolor och privatpersoner. Under pandemin gick 
beställningarna ned avsevärt, men har under 2022 normaliserats till utskick av ett 
par tusen exemplar (primärt, Crohns sjukdom, ulcerös kolit, IBS och tarmcancer). 
 
 

Kansliet 
 
Förbundets telefonväxel är öppen 09.00–12.00 måndagar till onsdagar och e-posten 
bevakas samtliga veckodagar mellan 09.00 – 17.00.  
 
Ärenden som hanteras är bland annat:  
 

 Frågor om en patient skall navigera sig i vården,  
 Anpassningsfrågor på arbetsplats och i skola,  
 Rättighetsfrågor 
 Donationer till Mag-Tarmfonden 

 
 

Kampanjer 
 
Under perioden 19 april till och med 19 maj bedrevs kampanjen ”den lila vågen” i 
förbundets sociala medier (nationellt och internationellt representerar färgen lila 
IBD-sjukdomarna). Under perioden hade förbundet en bildgenerator på hemsidan 
som användes för att skapa bilder för sociala medier samtidigt som den fungerade 
som en enkät av hur patientlagen följs på IBD-området.  
 
Kampanjen kulminerade den 19 maj på den internationella IBD-dagen/World IBD-
day, då förbundet genomförde ett direktsänt webbinarium kring personcentrerad 
vård och IBD i samarbete med Netdoktor och Takeda AB.   
 
Under tarmcancermånaden mars genomfördes som vanligt en digital kampanj 
med fokus på tidiga tecken på tarmcancer. Likaså återanvändes vår filmade 
fullängdsföreläsning med kirurg Anna Martling på Youtube. Nylanseringen 
resulterade i ca 400 nya visningar av filmen.  

 
Nr 1 av medlemstidningen Allt om mage som kommer ut i mars månad var som 
vanligt vikt för tarmcancerfrågan, i år med artiklar bland annat om rätten till 
samhällets stöd efter tarmcancer.  
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Verksamhetsåret 2022 
 

6. FÖRBUNDSSTYRELSE 
 
Ordförande:  Jonas Eriksson, Västerbotten 

Sjukskriven perioden augusti 2022 – april 2023. 
 

Vice ordförande: Karl Gustavsson, Sjuhärad, Västergötland 
 

Ledamöter:   Susanne Nyström, Norrbotten  
  Pia Delin, Örebro 

Eleni Persson, Uppsala 
Kari Isoaho, Västmanland 
Susanne Eklund, Gävleborg  

 

Suppleanter:   Fredrik Hopfgarten, Gävleborg 
  Fredrik A Persson, Stockholm 
  Marie Lindh, Stockholm 
  Katharina Berggren, Skåne 
 

Förbundsstyrelsen har under året haft sex protokollförda styrelsemöten.  
 
 
 

Arbetsutskott: Jonas Eriksson  
Karl Gustavsson  
Susanne Nyström 
Peter Eneroth 

 

Arbetsutskottet har under året haft sex protokollförda möten.  
 
 
 

Påverkanskommittén:  Pia Delin 
Kari Isoaho 
Susanne Eklund 
Peter Eneroth  

 
Gemenskapskommittén:  Susanne Nyström 

Karl Gustavsson 
Eleni Persson 
Anette Wällstedt 

  
Kunskapskommittén:  Marie Lindh 

Fredrik Hopfgarten 
Katharina Berggren 
Linn Inganäs   

 
Valberedning: Margareta Röstlund, Örebro (sammankallande) 
  Brigitta Lindskog Boklund, Göteborg, Västergötland 

Peter Almroth, Östergötland 
 

Lekmannarevisor: Lars Björnerbäck, Västerbotten 
Ingela Werner, Örebro (suppleant) 

 L
N

, L
G

B,
 S

M
VE

, K
PI

, K
G

, S
N

, P
M

D,
 E

P,
 P

JV
E,

 P
E 

—
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k





 

14 
 

Verksamhetsåret 2022 
 

KANSLI 
 
Generalsekreterare: Peter Eneroth  
 

Kommunikatör/ Linn Inganäs   
Chefredaktör:   
 

Verksamhet och  Anette Wällstedt 
administration:   
 

Ekonomi/bokföring:  Maria Berg, SaveTime AB 
 

Auktoriserad revisor: Lena Normann, HQV Stockholm, AB 
  Katarina Nyberg, HQV Stockholm AB (suppleant). 
 
Mag- och tarmförbundet är medlemmar i FREMIA (tidigare KFO) och har 
kollektivavtal med Unionen och Akademikerförbunden.  
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Verksamhetsåret 2022 
 

7. FÖRTECKNING UPPDRAG 
 
Funktionsrätt Sverige:       Jonas Eriksson    
        Pia Delin 

         Susanne Nyström 
 

ABF:s studiekommitté:         Susanne Nyström 
 

EFCCA:        Jonas Eriksson 
 

Mag-Tarmfondens styrelse:      Jonas Eriksson (vice ordförande) 
     Marie Lindh 

        Fredrik A. Persson (t.o.m. september) 
     Peter Eneroth (kassör) 

 

Arbetsgrupp vårdprogram IBD:      Marie Lindh 
     Henrik Almlöf, stockholmsföreningen  
     Peter Eneroth 

 

RCC Uppsala-Örebro:        Fredrik Hopfgarten 
 

RCC i samverkan:        Fredrik Hopfgarten 
 

Nationella styrgrupper för   
 

- Svenska Kolorektalcancerregistret  
- Kvalitetsregistret SweLiv 
- Vårdprogram.grp kolorektalcancer 
- Standardiserade vårdförlopp  
   tjock- & ändtarmscancer 
- Bäckenrehab       Fredrik Hopfgarten 

 

SWIBREG:         Karl Gustavsson 
Marie Lindh  

 

NAG-IBD:        Niklas Tiedje, Göteborg 
 

Cancerfondens patient-  
och närståenderåd:        Peter Eneroth 
 

Unga Magar, Moderator Facebook:      Ebba Persson, Stockholm 
 

Arbetsgrupp familjehelg:  Susanne Nyström  
     Eleni Persson 

 Kari Isoaho 
 Birgitta Lindskog Boklund 

 

Regeringens patientråd:       Jonas Eriksson 
  Pia Delin  
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Verksamhetsåret 2022 
 

8. FÖRTECKNING SAMARBETEN 
 
Samverkan med organisationer, myndigheter, industri och enskilda är ett effektivt 
sätt att förstärka förbundets egna resurser. Genom de olika 
samarbetskonstellationerna bereds möjlighet både att arbeta intressepolitiskt 
(påverkan), lyfta mag-/tarmfrågorna på den allmänna agendan (kunskap) och att 
knyta nya kontakter (gemenskap). 
 
Under året har förbundet samarbetat med följande organisationer:  
 

Funktionsrätt Sverige  

Regionala cancercentrum  

ABF 

Regeringens patientråd (Regeringskansliet) 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) - projekt kunskapsstyrning (NAG-IBD) 

Ideell arena  

Handikapphistoriska föreningen  

Belly Balance  

Netdoktor.se  

Läkemedelsindustrin  
 

          Projekt            Takeda AB                            

Janssen-Cilag AB  

Norgine  
 

          Annonsörer    Tillotts Pharma AB   

Coloplast AB  

Ferring AB  

Biocodex AB 

Vivobact AB 

Biogaia Pharma AB 

JC Decaux Sverige AB 

Vifor Pharma AB 

Lantmännen Functional Foods AB 

Projekt, samarbeten och sponsringar från läkemedelsindustrin redovisas i 
databasen LIF (De forskande läkemedelsföretagen i Sverige) i enlighet med 
LIF:s etiska regler. 
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Verksamhetsåret 2022 
 

 

 
II. ÅRSREDOVISNING 

 
 
 
Intäkter för att finansiera den fasta kärnverksamheten (styrelsen, medlemstidning, 
kansli, medlemsregister, hemsida etc.) kommer huvudsakligen från statsbidraget, 
medlemsavgifter, annonser i medlemstidningen Allt om mage och i mindre 
omfattning frivilliga insamlingar.  
 
Den löpande bokföringen sköts av SaveTime AB och den årliga revisionen av HQV 
Stockholm AB (auktoriserad revisionsbyrå). 
 
Firma tecknas av styrelsen gemensamt eller av förbundsordförande och 
generalsekreterare, två i förening, enligt beslut av förbundsstyrelsen vid 
konstituerande möte.   
 
Ingående fakturor attesteras av generalsekreteraren. Löpande utbetalningar ur 
ekonomisystemet signeras av generalsekreteraren och Savetime AB, två i förening. 
 
Statsbidraget 2022, som bland annat beräknas på förenings- och medlemsantal 
föregående år, blev ca 54 000 kr lägre än för verksamhetsåret 2021, då förbundet 
endast kunde redovisa 15 länsföreningar + 3 lokalföreningar.   
 
I övrigt redovisas 2022 ett gott plusresultat som framförallt hänförs till en större 
arvsintäkt. Överskottet tillförs Eget kapital.  
 
Detta oaktat kan Mag- och tarmförbundets ekonomi sägas vara i god balans. 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Resultaträkning 
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31 

Verksamhetens intäkter 
Medlemsavgift 639 945 644 225 
Försäljning, reklam och annonser 629 359 508 025 
Bidrag 1 3 323 633 3 719 125 
Gåvor 1 36 648 52 318 
Arv 1 132 353 2 503 264 
övriga verksamhetsintäkter 724 732 206 900 

6 486 670 7 633 857 

Verksamhetens kostnader 0 0 
övriga externa kostnader -2 487 981 -2 493 845
Personalkostnader 2 -2 411 716 -2 174 593
övriga personalkostnader -5 765 -4 000
Av/nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -9 807 -9 807

Rörelseresultat 1 571 401 2 951 612 

Resultat från finansiella poster 
Räntor och utdelning 3 1 894 227 553 
övriga ränteintäkter och liknande intäkter 3 1 217 -873

Resultat efter finansiella poster 1 574 512 3 178 292 

Resultat före skatt 1 574 512 3 178 292 

Årets resultat 1 574 512 3 178 292 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Balansräkning 
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar 

Materiella anläggningstillgångar 
Byggnader och mark 4 698 386 708 193 
Inventarier, verktyg och installationer 5 0 0 

698 386 708 193 

Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 0 6 791 
Elmernäs Fond 6 428 516 428 516 

Summa anläggningstillgångar 1 126 902 1 143 500 

Omsättningsti Il gångar 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 42 100 119 050 
Aktuell skattefordran 126 149 124 761 
Övriga fordringar 210 247 1 685 123 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 351 143 104 921 

729 639 2 033 855 

Kassa och bank 9 873 446 7 350 636 

Summa omsättningstillgångar 10 603 085 9 384 491 

SUMMA TILLGÅNGAR 11 729 987 10 527 991 

19

 L
N

, L
G

B,
 S

M
VE

, K
PI

, K
G

, S
N

, P
M

D,
 E

P,
 P

JV
E,

 P
E 

—
 P

ow
er

ed
 b

y 
Te

llu
sT

al
k





Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Balansräkning 
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 

Eget kapital vid räkenskapsårets början 8 9 027 018 5 848 726 
Arets resultat 1 574 512 3 178 292 

Eget kapital vid räkenskapsårets slut 10 601 530 9 027 018 

Summa eget kapital 10 601 530 9 027 018 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 239 844 238 155 
Skatteskulder 2 508 2 401 
Övriga kortfristiga skulder 183 692 141 813 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 612 726 1 079 808 
Mottagna ej använda bidrag 89 687 38 796 

1 128 457 1 500 973 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 11 729 987 10 527 991 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 

Belopp i kr om inget annat anges 

Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd förutom BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2-reglerna). 

A vskrivningsprinciper för anläggningstillgångar 
Byggnaden (ej mark) skrivs av med 2%. 

Värderingsprinciper m m 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan. 

Fordringar 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta 

Verksamhetsintäkter 
Periodisering av medlemsavgifter sker i takt med medlemskapets löptid. 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Intäkter i form av gåvor och insamlade medel intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett 
sakrättsligt bindande sätt. Intäkten motsvaras av tillgångens anskaffningsvärde. 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Belopp i kr om inget annat anges. 

Not 1 Bidrag och gåvor 

Statliga bidrag 
Övriga bidrag 
Gåvor 

Not 2 Anställda 

Medelantalet anställda 

Män 
Kvinnor 

Totalt 

2022 

2 407 766 
915 867 

36 648 

3 360 281 

2022-01-01-

2022-12-31 

1 
2 

3 

2021 

2 987 414 
731 712 

52 317 

3 771 443 

2021-01-01-

2021-12-31 

1 
2 

3 

Not3 Ränteintäkter/kostnader samt liknande intäkter och kostnader 

Utdelning 
Resultat avyttring fastighet 
Ränteintäkter/kursvinst 
Räntekostnader/kursförlust 

Summa 

Not 4 Byggnader och mark 

Ackumulerade anskaffningsvärden: 
-Vid årets början

Ackumulerade avskrivningar enligt plan: 
-Vid årets början
-Arets avskrivning enligt plan

Redovisat värde vid årets slut 

Taxeringvärde (Ägarandel 33,3%) 
-Byggnad
-Mark

2022-01-01- 2021-01-01-

2022-12-31 2021-12-31 

1 894 67 892 
0 159 661 

1 217 0 
0 -873

-----

3111 226 680 

2022-12-31 

718 000 

718 000 

-9 807
-9 807

-19 614

698 38 6 

548 784 
254 745 

803 529 

2021-12-31 

718 000 

718 000 

0 
-9 807

-9 807

708 1 93 

548 784 
254 745 

803 529 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Not 5 Inventarier, verktyg och installationer 

Ackumulerade anskaffningsvärden: 
-Vid årets början

Ackumulerade avskrivningar enligt plan: 
-Vid årets början

Redovisat värde vid årets slut 

Avskrivningar enligt plan beräknas på en ekonomisk livslängd av 3-5 år. 

Not 6 Finansiella anläggningstillgångar 

Ackumulerade anskaffningsvärden: 
-Vid årets början
-Om klassificeringar
-Tillkommande tillgångar
-Avgående tillgångar

Redovisat värde vid årets slut

Värdepappersinnehav 

Elmernäs fond (Swedbank Robur Fonder) 

Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

Förutbetalda hyror 
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

Not 8 Bundet eget kapital 

Mag- och tarmfonden 
Elmernäs minnesfond 

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

Upplupna semesterlöner 
Medlemsavgifter 2022 (2021) 
Medlemsavgifter till föreningar 2022 (2021) 
Övriga interimskulder 

2022-12-31 2021-12-31 

348 268 348 268 

348 268 348 268 

-348 268 -348 268

-348 268 -348 268

0 0 

2022-12-31 2021-12-31 

435 307 874 655 
0 0 
0 0 

-6 791 -439 348

428 516 435 307

Redovisat Marknads-

värde värde 

428 516 1 250 788 

428 516 1 250 788 

2022-12-31 2021-12-31 

84 150 84 150 
266 992 20 771 

351 142 104 921 

2022-12-31 2021-12-31 

470 797 470 797 
291 126 291 126 

761 923 761 923 

2022-12-31 2021-12-31 

395 697 403 756 
89 175 225 025 
88 675 206 975 
39 178 244 052 

612 725 1 079 808 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Not 10 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 

Ställda säkerheter 

Fastighetsinteckning 

2022-12-31 

255 000 

2021-12-31 

255 000 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 

Underskrifter 

Vi vill framföra ett varmt tack till samtliga som under året givit sitt stöd till vår verksamhet. 

För Mag- och tarmförbundet Stockholm den / 2023 

Jonas Eriksson 
Ordförande 

Susanne Nyström 
Ledamot 

Eleni Persson 
Ledamot 

Susanne Eklund 
Ledamot 

Karl Gustavsson 
Vice Ordförande 

Pia Delin 
Ledamot 

Kari lsoaho 
Ledamot 

Vår revisionsberättelse har avgivits den / 2023 

Lena Normann 
Auktoriserad revisor 

Lars Björnebäck 
Lekmannarevisor 
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VERKSAMHETSÅRET 2022 


2022 var Covidpandemin över och verksamheten i Mag- och tarmförbundet återgick 
till mer normala rutiner. De långsiktiga konsekvenserna av pandemin är fortfarande 
svåra att överblicka. Någon nedgång i medlemsantalet har vi inte sett ännu, men ett 
par länsföreningar har gått in i ett inaktivitetsläge som kan resultera i nedläggningar 
på sikt.  


I övrigt har verksamheten varit mycket god, med många viktiga och nyttiga insatser, 
inte minst på påverkansområdet.  


Förbundsstyrelsen har under året sett över sina interna arbetsstrukturer vilket lett fram 
till en verksamhetsmodell som vi hoppas skall leda till en bättre inkludering av alla 
ledamöter och ge styrelsen större styrka. Utvecklingen av en stabil och framtidssäkrad 
digital plattform ingår i detta utvecklingsarbete.  


Jonas Eriksson, Förbundsordförande 
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Verksamhetsåret 2022 
 


1. DET HÄR ÄR MAG- OCH TARMFÖRBUNDET 
 
Mag- och tarmförbundet arbetar för att människor med varaktiga funktions-
nedsättningar, till följd av sjukdomar, skador eller störningar i 
matsmältningskanalen och bäckenbotten skall kunna leva ett liv som så lite 
som möjligt styrs och begränsas av funktionsnedsättningen.  
 
Omkring 1,5 miljoner svenskar beräknas ha någon form av mag-/tarmproblem. Av 
dessa är det ca. 65 000 - 70 000 personer som lever med kroniska inflammatoriska 
tarmsjukdomar.1 Fler än 6000 personer drabbas av livshotande tarmcancer varje år 
och omkring 10% av befolkningen har en form av IBS (Irritable Bowel Syndrome 
eller irritabel tarm) som avsevärt påverkar deras livskvalitet.2  
 
Mag- och tarmförbundet samlas inte kring en specifik diagnos eller sjukdom utan 
kring ett stort och komplext organ i kroppen. Förbundet registrerar idag 21 
uttryckliga diagnoser, men vårt arbete omfattar nästan allt som har att göra med 
nedsättningar i matsmältningskanalens funktioner. Till detta kommer alla andra 
frågor som är sammankopplade med sjukdomar och skador i mag-/tarmkanalen: 
rättighetsfrågor, samhällsstöd mm. Sammantaget gör detta att det område som 
förbundet har i uppdrag att täcka är mycket omfattande.  
 
Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och vilar på en demokratisk 
värdegrund, bygger sin verksamhet på ideella krafter och främjar en jämlik och 
jämställd människosyn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
1 Förkortas IBD (Inflammatory Bowel Disease). Vanligast är Morbus Crohn och ulcerös kolit. 
 


2 Prevalensen för IBS har skattats så högt som 12,5%, Agreus, et al, Irritable bowel syndrome and 
dyspepsia in the general population, Gastroenterology 1995;109:671-80. Enligt Rom IV-kriterierna 
skattas prevalensen till 11%, Lagerlöf, Agreus, Simrén, Törnblom, Läkartidningen 2018, volym 115.  
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2. ORGANISATIONEN 
 
Mag- och tarmförbundet högsta beslutande organ är kongressen som hålls vart 
tredje år och utgörs av ombud från förbundets 16 länsföreningar och 3 
lokalföreningar (2022).  
 
Mellan kongresserna ligger förvaltningsansvaret av förbundet på förbundsstyrelsen 
som väljs direkt av kongressen.  
 
Innevarande kongressperiod löper från april 2022 - oktober 2023 och är kortare än 
vanligt då kongressen 2021 på grund av pandemiläget i landet sköts fram till april 
2022. 
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3. MEDLEMMARNA 
 
Förbundets främsta tillgång är medlemmarna. Genom det centralt administrerade 
medlemsregistret finns mycket goda möjligheter att överblicka och analysera 
medlemskåren.3  
 
Översiktliga medlemsfakta för 2022:  


 För andra året i rad kunde vi se ett positivt netto på medlemssidan, om 
än i mycket blygsam omfattning. Ett inflöde på 623 (618) nya 
medlemmar och ett utflöde på 577 (545) personer gav en ökning av 
medlemsantalet på 46 personer (+0,8%). Ingångsnetto 2022: 5585. 
Utgångsnetto 2022: 5631.  


 De inflammatoriska mag- och tarmsjukdomarna (IBD) är de vanligaste 
diagnoserna i förbundet (3130 st). Den näst vanligaste diagnostypen är 
IBS (739 st.). Medlemssiffrorna för båda diagnostyperna är i stort 
oförändrade i jämförelse med tidigare år. 
 


 Medlemskåren består övervägande av kvinnor 69,4% och 30% män.  
Medelåldern är 60 år för kvinnor och 58 för män vilket är en sänkning 
från föregående år.   
 


 
 


 Flest medlemmar har förbundet i det förvärvsarbetande åldersintervallet 
31–65 år.  
 


 2022 medförde en tillväxt på hela 62% i barnsegmentet 7–15 år och 
19% i ungdomssegmentet 16–25 år. Det rör sig dock här om en tillväxt 
från ett mycket blygsamt reellt medlemsantal.  
 
 


 
3 Diagnos/behandling, födelseår och kön lämnas frivilligt i medlemsregistret. Samtliga medlemmar 
kan logga in på sin medlemsprofil för att ta del av, komplettera och radera personuppgifter.  
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 Nyrekryteringen sker fortfarande främst genom s.k. organiska 


sökningar på internet (35%) och via Facebook (23,6%). Tips från 
anhöriga och vänner fortsätter att vara en stark rekryteringsväg som 
dessutom ökar jämfört med föregående år (16,8%), medan inflödet 
genom tips från sjukvården är oförändrat litet (7,9%). 
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4. VERKSAMHETEN 2022 
 
Mag- och tarmförbundets verksamhet baseras på tre kärnvärden: 
 
PÅVERKAN: Samhällets stöd och insatser för dem som lever med en mag-
/tarmsjukdom skall utformas så att full delaktighet och jämlikhet uppnås.  
 
GEMENSKAP: Ett medlemskap i Mag- och tarmförbundet skall ge en möjlighet 
för den enskilde att få stöd från och hitta gemenskap med andra personer med mag-
/tarmsjukdomar.  
 
KUNSKAP: Ett medlemskap i förbundet skall öka medlemmens kunskaper om 
mag- och tarmsjukdomar och de rättigheter som denne har till samhällets 
stödinsatser. Förbundet skall också sprida kunskap till sjukvård, allmänheten, 
politiker och myndigheter om våra medlemmars livsvillkor.   
 
 
 
4.1 PÅVERKANSARBETET 2022 
 
Mag- och tarmförbundets intressepolitiska påverkansarbete är förankrat i ett 
brett funktionshinderperspektiv. Sjukdomar och skador i mag-/tarmkanalen 
leder ofta till funktionsnedsättningar som påverkar andra aspekter av 
individens liv, som arbete, skola, fritid, ekonomi och sociala relationer.  
 
  


Tandhälsa, IBD och personlig ekonomi 
 
Dålig tandhälsa är inte ovanlig hos personer med olika typer av mag-/ tarmproblem. 
Kopplingen till IBD är t.o.m. så påtaglig att patientgruppen Crohns och ulcerös kolit 
åtnjuter särskilt tandvårdsbidrag (STB).  
 
Mag- och tarmförbundets huvudinställning är att tänderna är en del av kroppen och 
således skall ingå i högkostnadsskyddet för hälso- och sjukvård. Så är inte fallet 
idag och frågan om en god tandhälsa är därmed en fråga om personlig ekonomi för 
många av våra medlemmar. 
 
Då det inte ser ut som att tandvård kommer att införlivas i högkostnadsskyddet vill 
förbundet i andra hand stärka det statliga stödet för de av våra medlemsgrupper som 
har förhöjda problem med tandhälsan. För att detta skall vara möjligt måste vi 
förbättra evidensläget för kopplingen mellan tandhälsa och IBD. Under 2022 
genomfördes därför en enkät i samarbete med ett tandläkarteam i Region Skåne i 
syfte att ytterligare stärka sambandet.  
 
Enkäten avses användas som underlag i kommande påverkansarbete.   
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Kvalitetsregister och patientinflytande 
 
Förbundet har under året haft en plats i styrgruppen för det svenska kvalitetsregistret 
för IBD, SWIBREG.4 
 
Förbundet har under året också varit strategiskt och centralt placerade i flera 
kvalitetsregister och programgrupper inom tarmcancerområdet.  
 
Representationen ger Mag- och tarmförbundet möjlighet till stort inflytande på 
vården i båda dessa diagnoser.  


 
 


Toaletter och tillgänglighet till det offentliga rummet 
 
Tillgången till toaletter är en ständigt aktuell fråga för Mag- och tarmförbundet. I 
grunden handlar den om att samhället har en skyldighet att undanröja 
tillgänglighetshinder i det offentliga rummet och i kollektivtrafiken för personer 
med funktionsnedsättningar i mag-/tarmkanalen.  
 
Också skolor har en skyldighet att tillse att barn med gastrointestinala 
funktionsnedsättningar kan delta i undervisningen enligt skolplikten genom att 
tillhandahålla, fungerande, privata toaletter.  


  
Under 2022 har förbundet uppdaterat sin kravspecifikation för offentliga toaletter 
och skoltoaletter. Under kommande år kommer denna att spridas till relevant 
myndighetsadministration, skolor, huvudmän för kollektivtrafik mm.  


 
 


IBD och kunskapsstyrning i vården 
 
Det nationella projektet ”Kunskapsstyrning i vården” drivs med Sveriges 
Kommuner och Regioner (SKR) som huvudman. I november 2021 avlämnade den 
nationella arbetsgruppen för IBD-sjukdomar (IBD-NAG) sitt förslag till 
vårdförlopp och vårdprogram för vuxna patienter med IBD.  


 
Förbundet utsåg en särskild arbetsgrupp som i februari 2022 bearbetade och 
lämnade yttrande över dessa viktiga förslag som kan få effekt för IBD-vården en 
lång tid framöver.  


 
Förbundet har även haft en representant i arbetsgruppen. (NAG-IBD).  


 
 
 
 


 
4 The Swedish Inflammatory Bowel Disease Registry.  
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Internationellt 
 
Mag- och tarmförbundets internationella påverkansarbete bedrivs i första hand 
genom The European Federation of Crohn's & Ulcerative Colitis Associations 
(EFCCA) som är den europeiska samarbetsplattformen för IBD-patientföreningar. 
EFCCA har de senaste åren expanderat till att också omfatta utomeuropeiska 
organisationer.  


 
Förbundet deltog också 2022 i EFCCA:s General Assembly (det högst beslutande 
organet) på distans/digitalt.  
 
 


IBS, rättigheter och socioekonomi 
 
I november skickades en omfattande medlemsenkät ut till förbundets medlemmar 
med diagnosen IBS.  
 
Ett av syftena var att mäta vårdens efterlevnad av bl.a. patientlagen i förhållande till 
IBS-patienterna. Enligt förbundets erfarenhet är detta ett problem i praktiken, men 
för att kunna tillvarata gruppens rättigheter behövs ett statistiskt underlag i frågan.  


 
Ett annat syfte var att undersöka IBS-medlemmarnas personliga ekonomiska 
situation. Det är sällsynt med undersökningar på IBS-gruppen som mäter 
socioekonomiska parametrar och statistiken behövs för att jobba vidare med frågan 
om gruppens rättigheter till samhällets stöd.   


 
Enkäten är för närvarande under analys.  


 
 


Lagstiftningens efterlevnad 
 
Mag- och tarmförbundet är bekymrat över den dåliga efterlevnaden av hälso- och 
sjukvårdslagstiftningen i flera av våra medlemsdiagnoser. Alla – patienter, vård, 
politiker och huvudmän – är rörande överens om att lagstiftningen skall följas. Ändå 
fallerar den gång på gång, vilket bland annat framgår av Myndighetens för 
vårdanalys rapporter (2015:1, 2017:2, 2021:10).  
  
Under året har två initiativ tagits i syfte att få en bättre överblick av lagstiftningens 
efterlevnad för några av våra medlemsgrupper. Dels genom den strax ovan nämnda 
IBS-undersökningen, dels genom en ”bildgenerator” (Infographic generator) på 
hemsidan som, förutom att den skapade visuellt material för sociala medier, även 
mätte den enskilde personens uppfattning om hur vården bemött dem (hälso- och 
sjukvårdslagen 5:1), gjort dem delaktiga i deras egen vårdsituation (patientlagen 
kap. 5) och tillhandahållit dem med information (patientlagen kap 3).  
 
Det färska resultatet kunde sedan användas i ett direktsänt webbinarium kring 
personcentrerad vård på den internationella IBD-dagen den 19 maj (se nedan). 
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4.2 GEMENSKAPSARBETET 2022 
 
Ett möte betyder så mycket. Att kunna se någon i ögonen, få berätta sin historia 
och att inte behöva vara ensam i sin sjukdom. Gemenskap kan också hittas i 
den digitala världen. Där suddas gränserna i tid och rum ut. I Mag- och 
tarmförbundet skall ingen behöva vara ensam i sin sjukdom. 
 
 


Ordförandekonferens 
 
För första gången efter pandemin kunde förbundet i april kalla föreningarna till en 
fysisk ordförandekonferens i Stockholm.  
 
Åtta föreningar närvarade. Temat för mötet var ”framtidsfrågor” och ”styrkor och 
svagheter”. Bland annat framkom behovet av en bättre samordning av 
påverkansarbetet mellan förbund och föreningar inom skol- och 
arbetsmarknadsfrågor.  
 
 


Kamratnätverk 
 
Förbundet har två kamratnätverk; ett för ungdomar och ett för personer över 25 år.  
 
Syftet med nätverken är att kunna erbjuda kontaktmöjligheter på nationell nivå som 
ett komplement till det stöd som våra föreningar tillhandahåller eller som alternativ 
i de regioner där ingen aktiv förening finns.   
 
Planer finns på att fördjupa arbetet med nätverken, framförallt genom utbildning av 
kontaktpersoner för att bättre kunna möta efterfrågan kring rådgivning i 
socialförsäkringsfrågor.   
 
 


Unga magar 
 
Unga magar är förbundets initiativ riktat mot barn, ungdomar och unga vuxna i 
åldern 6–25 år.  
 
Unga magar har en Facebooksida till vilken tre Facebook-grupper är kopplade 
(Unga magar, Hemliga unga magar och Unga magar föräldrar). Aktiviteten i 
grupperna är hög.  
 
Kopplat till gruppen finns också Unga magar kompis; ett nätverk för att para ihop 
barn och ungdomar som letar efter någon att utbyta erfarenheter med när det 
kommer till att leva med en mag-/tarmsjukdom.  
 
Under 2022 växte förbundet stort i åldersgruppen 6–25 år, om än från mycket 
blygsamma nivåer.  
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Familjehelg 
 
När ett barn drabbas av en mag-/tarmsjukdom påverkar det ofta hela familjen, 
särskilt i de fall då sjukdomen är kronisk. Både barnet själv, föräldrar och syskon 
kan vara i behov av stöd, utbildning och kontakt med andra i liknande situation. 
Genom att anordna familjehelg en gång om året vill Mag- och tarmförbundet skapa 
en arena där familjer med sjuka barn kan mötas för att utbyta erfarenheter och knyta 
kontakter. 


Familjehelgen 2022 på Runö Folkhögskola i Åkersberga innehöll utbildningsinslag 
för föräldrarna bland annat med leg. sjuksköterska och dietist, psykoterapeut samt 
en präst från Svenska kyrkan.5 För barnens del handlade det om att skapa en trygg 
miljö med utrymme för lek och samvaro med andra barn med svåra sjukdomar.  


Deltog gjorde tio barn, åtta föräldrar och fem funktionärer från Mag- och 
tarmförbundet. 


  


[bilder] 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
5 Mag- och tarmförbundet är däremot partipolitiskt och religiöst obundet. 
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4.3 KUNSKAPSARBETET 2022 
 
Förbundets kunskapsverksamhet handlar dels om att sprida information om mag-
/tarmdiagnoser till medlemmar och allmänhet, dels om att tillhandahålla och 
sprida kunskap till samhället i stort om hur det är att leva med dessa sjukdomar. 
När vi syns, finns vi.6  
 
 


Mag-Tarmfonden 
 
Mag- och tarmförbundet är ett forskningsfrämjande förbund. Genom Mag-
tarmfonden som förbundet äger till hälften tillsammans med Svensk 
Gastroenterologisk Förening (SGF) har vi goda möjligheter att konkret stötta 
forskningsinitiativ på det gastroenterologiska området.  
 
Förbundet bär ett stort ansvar för fondens fortlevnad vad gäller administration, 
kommunikation och marknadsföring.  
 
2022 blev ett genomsnittsår för fonden. Det har blivit något svårare att få sponsring 
från näringslivet, men donationerna från allmänheten bibehölls på ungefär samma 
nivå som föregående år. Sammanlagt delades 800 000 kr ut i forskningsanslag.  
 
Alla medlemmar i förbundet är kollektivt ”silvergivare” till Magtarmfonden genom 
att en andel av medlemsavgiften skänks till fonden.  
 
 


Sex och samlevnad 
 
Under hösten 2022 genomförde förbundet tillsammans med ett forskarteam från 
vårdprofessionen en undersökning kring IBD, sex och samlevnad på medlemskåren.  
 
Deltagarantalet var stort i detta angelägna ämne och analysresultat förväntas under 
första halvan av 2023.  
 
 


Patientkunskap 
 
Under året har förbundet deltagit i olika typer av råd (Patient Advisory Boards) för 
att sprida kunskap om hur det är att leva med mag-/tarmsjukdomar framförallt till 
läkemedelsbolagen. Det har bland annat rört sig om patient-input kring appar 
(Takeda), hur det är att leva med IBD (Norgine) och patientens behov kring nya 
läkemedel (Janssen-Cilag).   
 
 


 
6 Det skall noteras att kunskaps- och påverkansarbetet överlappar varandra till stor del.   
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5. KOMMUNIKATION OCH MARKNADSFÖRING 
 
Trots mycket begränsade resurser att lägga på kommunikation och 
marknadsföring når Mag- och tarmförbundet långt med sin information. 
Basen är våra sociala medier, medlemstidning och vår hemsida.  
 
 


Digitala kanaler  
 
Under 2022 fortsatte arbetet med att förbättra förbundets digitala närvaro. Arbetet 
belastar kansliet utöver de reguljära arbetsuppgifterna och därför har också stora 
förseningar uppstått.  
 
Plattformen för intern kommunikation och arbete (Microsoft 365) har prioriterats, 
därefter uppbyggnaden av en inloggningsbar medlemsyta på hemsidan. Båda blir 
klara under 2023. 
 
Den tidigare planerade digitala IBD-utbildningen har övergetts, inte i första hand 
beroende på arbetsbelastningen, utan på grund av en omvärdering av nyttan med en 
sådan utbildning då liknande resurser redan finns tillgängliga on-line.  
 
Också vidareutveckling och förbättring av förbundets app Toahjälpen har fått 
skjutas på framtiden.  
 
 


Sociala medier 
 
Förbundets Facebook-sida har under året vuxit med 357 följare/gillamarkeringar 
eller 6,1%. Flödet har i första hand handlat om intressepolitiska frågor, forskning, 
personporträtt, och våra kampanjer.  
 
Förbundet har omkring 800 följare på sitt Twitterkonto. 
 
Förbundets Instagramkonto som startades i december 2021 hade 337 följare i 
december 2022.  
  
 


Medlemstidningen 
 
Medlemstidningen Allt om mage ges ut med fyra nummer om året. Tidningen har 
en normalupplaga på 7 200 exemplar och skickas ut till samtliga huvud- och 
stödmedlemmar samt till omkring 2500 intressenter, dvs. juridiska personer som 
vårdcentraler, specialistmottagningar, tidnings- och nyhetsredaktioner, 
myndigheter, skolor, bibliotek mm. 
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Hemsidan 
 
Förbundets hemsida www.magotarm.se är fortsatt en viktig plattform för förbundet 
och för våra läns- och lokalföreningar. Den används bland annat för att publicera 
och offentliggöra dokument och sprida information om förbundets arbete.  


 
Övriga publikationer 


 
Våra diagnosfoldrar och förbundsfolder beställs fortfarande av vårdpersonal, läns- 
och lokalföreningar, skolor och privatpersoner. Under pandemin gick 
beställningarna ned avsevärt, men har under 2022 normaliserats till utskick av ett 
par tusen exemplar (primärt, Crohns sjukdom, ulcerös kolit, IBS och tarmcancer). 
 
 


Kansliet 
 
Förbundets telefonväxel är öppen 09.00–12.00 måndagar till onsdagar och e-posten 
bevakas samtliga veckodagar mellan 09.00 – 17.00.  
 
Ärenden som hanteras är bland annat:  
 


 Frågor om en patient skall navigera sig i vården,  
 Anpassningsfrågor på arbetsplats och i skola,  
 Rättighetsfrågor 
 Donationer till Mag-Tarmfonden 


 
 


Kampanjer 
 
Under perioden 19 april till och med 19 maj bedrevs kampanjen ”den lila vågen” i 
förbundets sociala medier (nationellt och internationellt representerar färgen lila 
IBD-sjukdomarna). Under perioden hade förbundet en bildgenerator på hemsidan 
som användes för att skapa bilder för sociala medier samtidigt som den fungerade 
som en enkät av hur patientlagen följs på IBD-området.  
 
Kampanjen kulminerade den 19 maj på den internationella IBD-dagen/World IBD-
day, då förbundet genomförde ett direktsänt webbinarium kring personcentrerad 
vård och IBD i samarbete med Netdoktor och Takeda AB.   
 
Under tarmcancermånaden mars genomfördes som vanligt en digital kampanj 
med fokus på tidiga tecken på tarmcancer. Likaså återanvändes vår filmade 
fullängdsföreläsning med kirurg Anna Martling på Youtube. Nylanseringen 
resulterade i ca 400 nya visningar av filmen.  


 
Nr 1 av medlemstidningen Allt om mage som kommer ut i mars månad var som 
vanligt vikt för tarmcancerfrågan, i år med artiklar bland annat om rätten till 
samhällets stöd efter tarmcancer.  
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6. FÖRBUNDSSTYRELSE 
 
Ordförande:  Jonas Eriksson, Västerbotten 


Sjukskriven perioden augusti 2022 – april 2023. 
 


Vice ordförande: Karl Gustavsson, Sjuhärad, Västergötland 
 


Ledamöter:   Susanne Nyström, Norrbotten  
  Pia Delin, Örebro 


Eleni Persson, Uppsala 
Kari Isoaho, Västmanland 
Susanne Eklund, Gävleborg  


 


Suppleanter:   Fredrik Hopfgarten, Gävleborg 
  Fredrik A Persson, Stockholm 
  Marie Lindh, Stockholm 
  Katharina Berggren, Skåne 
 


Förbundsstyrelsen har under året haft sex protokollförda styrelsemöten.  
 
 
 


Arbetsutskott: Jonas Eriksson  
Karl Gustavsson  
Susanne Nyström 
Peter Eneroth 


 


Arbetsutskottet har under året haft sex protokollförda möten.  
 
 
 


Påverkanskommittén:  Pia Delin 
Kari Isoaho 
Susanne Eklund 
Peter Eneroth  


 
Gemenskapskommittén:  Susanne Nyström 


Karl Gustavsson 
Eleni Persson 
Anette Wällstedt 


  
Kunskapskommittén:  Marie Lindh 


Fredrik Hopfgarten 
Katharina Berggren 
Linn Inganäs   


 
Valberedning: Margareta Röstlund, Örebro (sammankallande) 
  Brigitta Lindskog Boklund, Göteborg, Västergötland 


Peter Almroth, Östergötland 
 


Lekmannarevisor: Lars Björnerbäck, Västerbotten 
Ingela Werner, Örebro (suppleant) 
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KANSLI 
 
Generalsekreterare: Peter Eneroth  
 


Kommunikatör/ Linn Inganäs   
Chefredaktör:   
 


Verksamhet och  Anette Wällstedt 
administration:   
 


Ekonomi/bokföring:  Maria Berg, SaveTime AB 
 


Auktoriserad revisor: Lena Normann, HQV Stockholm, AB 
  Katarina Nyberg, HQV Stockholm AB (suppleant). 
 
Mag- och tarmförbundet är medlemmar i FREMIA (tidigare KFO) och har 
kollektivavtal med Unionen och Akademikerförbunden.  
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7. FÖRTECKNING UPPDRAG 
 
Funktionsrätt Sverige:       Jonas Eriksson    
        Pia Delin 


         Susanne Nyström 
 


ABF:s studiekommitté:         Susanne Nyström 
 


EFCCA:        Jonas Eriksson 
 


Mag-Tarmfondens styrelse:      Jonas Eriksson (vice ordförande) 
     Marie Lindh 


        Fredrik A. Persson (t.o.m. september) 
     Peter Eneroth (kassör) 


 


Arbetsgrupp vårdprogram IBD:      Marie Lindh 
     Henrik Almlöf, stockholmsföreningen  
     Peter Eneroth 


 


RCC Uppsala-Örebro:        Fredrik Hopfgarten 
 


RCC i samverkan:        Fredrik Hopfgarten 
 


Nationella styrgrupper för   
 


- Svenska Kolorektalcancerregistret  
- Kvalitetsregistret SweLiv 
- Vårdprogram.grp kolorektalcancer 
- Standardiserade vårdförlopp  
   tjock- & ändtarmscancer 
- Bäckenrehab       Fredrik Hopfgarten 


 


SWIBREG:         Karl Gustavsson 
Marie Lindh  


 


NAG-IBD:        Niklas Tiedje, Göteborg 
 


Cancerfondens patient-  
och närståenderåd:        Peter Eneroth 
 


Unga Magar, Moderator Facebook:      Ebba Persson, Stockholm 
 


Arbetsgrupp familjehelg:  Susanne Nyström  
     Eleni Persson 


 Kari Isoaho 
 Birgitta Lindskog Boklund 


 


Regeringens patientråd:       Jonas Eriksson 
  Pia Delin  
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8. FÖRTECKNING SAMARBETEN 
 
Samverkan med organisationer, myndigheter, industri och enskilda är ett effektivt 
sätt att förstärka förbundets egna resurser. Genom de olika 
samarbetskonstellationerna bereds möjlighet både att arbeta intressepolitiskt 
(påverkan), lyfta mag-/tarmfrågorna på den allmänna agendan (kunskap) och att 
knyta nya kontakter (gemenskap). 
 
Under året har förbundet samarbetat med följande organisationer:  
 


Funktionsrätt Sverige  


Regionala cancercentrum  


ABF 


Regeringens patientråd (Regeringskansliet) 


Sveriges kommuner och regioner (SKR) - projekt kunskapsstyrning (NAG-IBD) 


Ideell arena  


Handikapphistoriska föreningen  


Belly Balance  


Netdoktor.se  


Läkemedelsindustrin  
 


          Projekt            Takeda AB                            


Janssen-Cilag AB  


Norgine  
 


          Annonsörer    Tillotts Pharma AB   


Coloplast AB  


Ferring AB  


Biocodex AB 


Vivobact AB 


Biogaia Pharma AB 


JC Decaux Sverige AB 


Vifor Pharma AB 


Lantmännen Functional Foods AB 


Projekt, samarbeten och sponsringar från läkemedelsindustrin redovisas i 
databasen LIF (De forskande läkemedelsföretagen i Sverige) i enlighet med 
LIF:s etiska regler. 
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II. ÅRSREDOVISNING 


 
 
 
Intäkter för att finansiera den fasta kärnverksamheten (styrelsen, medlemstidning, 
kansli, medlemsregister, hemsida etc.) kommer huvudsakligen från statsbidraget, 
medlemsavgifter, annonser i medlemstidningen Allt om mage och i mindre 
omfattning frivilliga insamlingar.  
 
Den löpande bokföringen sköts av SaveTime AB och den årliga revisionen av HQV 
Stockholm AB (auktoriserad revisionsbyrå). 
 
Firma tecknas av styrelsen gemensamt eller av förbundsordförande och 
generalsekreterare, två i förening, enligt beslut av förbundsstyrelsen vid 
konstituerande möte.   
 
Ingående fakturor attesteras av generalsekreteraren. Löpande utbetalningar ur 
ekonomisystemet signeras av generalsekreteraren och Savetime AB, två i förening. 
 
Statsbidraget 2022, som bland annat beräknas på förenings- och medlemsantal 
föregående år, blev ca 54 000 kr lägre än för verksamhetsåret 2021, då förbundet 
endast kunde redovisa 15 länsföreningar + 3 lokalföreningar.   
 
I övrigt redovisas 2022 ett gott plusresultat som framförallt hänförs till en större 
arvsintäkt. Överskottet tillförs Eget kapital.  
 
Detta oaktat kan Mag- och tarmförbundets ekonomi sägas vara i god balans. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 


Resultaträkning 
Belopp i kr Not 2022-01-01- 2021-01-01-


2022-12-31 2021-12-31 


Verksamhetens intäkter 
Medlemsavgift 639 945 644 225 
Försäljning, reklam och annonser 629 359 508 025 
Bidrag 1 3 323 633 3 719 125 
Gåvor 1 36 648 52 318 
Arv 1 132 353 2 503 264 
övriga verksamhetsintäkter 724 732 206 900 


6 486 670 7 633 857 


Verksamhetens kostnader 0 0 
övriga externa kostnader -2 487 981 -2 493 845
Personalkostnader 2 -2 411 716 -2 174 593
övriga personalkostnader -5 765 -4 000
Av/nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -9 807 -9 807


Rörelseresultat 1 571 401 2 951 612 


Resultat från finansiella poster 
Räntor och utdelning 3 1 894 227 553 
övriga ränteintäkter och liknande intäkter 3 1 217 -873


Resultat efter finansiella poster 1 574 512 3 178 292 


Resultat före skatt 1 574 512 3 178 292 


Årets resultat 1 574 512 3 178 292 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 


Balansräkning 
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31 


TILLGÅNGAR 


Anläggningstillgångar 


Materiella anläggningstillgångar 
Byggnader och mark 4 698 386 708 193 
Inventarier, verktyg och installationer 5 0 0 


698 386 708 193 


Finansiella anläggningstillgångar 
Andra långfristiga värdepappersinnehav 6 0 6 791 
Elmernäs Fond 6 428 516 428 516 


Summa anläggningstillgångar 1 126 902 1 143 500 


Omsättningsti Il gångar 


Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 42 100 119 050 
Aktuell skattefordran 126 149 124 761 
Övriga fordringar 210 247 1 685 123 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 351 143 104 921 


729 639 2 033 855 


Kassa och bank 9 873 446 7 350 636 


Summa omsättningstillgångar 10 603 085 9 384 491 


SUMMA TILLGÅNGAR 11 729 987 10 527 991 
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Mag- och tarmförbundet 
857204-3522 


Balansräkning 
Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31 


EGET KAPITAL OCH SKULDER 


Eget kapital 


Eget kapital vid räkenskapsårets början 8 9 027 018 5 848 726 
Arets resultat 1 574 512 3 178 292 


Eget kapital vid räkenskapsårets slut 10 601 530 9 027 018 


Summa eget kapital 10 601 530 9 027 018 


Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 239 844 238 155 
Skatteskulder 2 508 2 401 
Övriga kortfristiga skulder 183 692 141 813 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 612 726 1 079 808 
Mottagna ej använda bidrag 89 687 38 796 


1 128 457 1 500 973 


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 11 729 987 10 527 991 
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Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 


Belopp i kr om inget annat anges 


Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd förutom BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre aktiebolag (K2-reglerna). 


A vskrivningsprinciper för anläggningstillgångar 
Byggnaden (ej mark) skrivs av med 2%. 


Värderingsprinciper m m 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan. 


Fordringar 
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta 


Verksamhetsintäkter 
Periodisering av medlemsavgifter sker i takt med medlemskapets löptid. 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. 
Intäkter i form av gåvor och insamlade medel intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett 
sakrättsligt bindande sätt. Intäkten motsvaras av tillgångens anskaffningsvärde. 
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Belopp i kr om inget annat anges. 


Not 1 Bidrag och gåvor 


Statliga bidrag 
Övriga bidrag 
Gåvor 


Not 2 Anställda 


Medelantalet anställda 


Män 
Kvinnor 


Totalt 


2022 


2 407 766 
915 867 


36 648 


3 360 281 


2022-01-01-


2022-12-31 


1 
2 


3 


2021 


2 987 414 
731 712 


52 317 


3 771 443 


2021-01-01-


2021-12-31 


1 
2 


3 


Not3 Ränteintäkter/kostnader samt liknande intäkter och kostnader 


Utdelning 
Resultat avyttring fastighet 
Ränteintäkter/kursvinst 
Räntekostnader/kursförlust 


Summa 


Not 4 Byggnader och mark 


Ackumulerade anskaffningsvärden: 
-Vid årets början


Ackumulerade avskrivningar enligt plan: 
-Vid årets början
-Arets avskrivning enligt plan


Redovisat värde vid årets slut 


Taxeringvärde (Ägarandel 33,3%) 
-Byggnad
-Mark


2022-01-01- 2021-01-01-


2022-12-31 2021-12-31 


1 894 67 892 
0 159 661 


1 217 0 
0 -873


-----


3111 226 680 


2022-12-31 


718 000 


718 000 


-9 807
-9 807


-19 614


698 38 6 


548 784 
254 745 


803 529 


2021-12-31 


718 000 


718 000 


0 
-9 807


-9 807


708 1 93 


548 784 
254 745 


803 529 
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Not 5 Inventarier, verktyg och installationer 


Ackumulerade anskaffningsvärden: 
-Vid årets början


Ackumulerade avskrivningar enligt plan: 
-Vid årets början


Redovisat värde vid årets slut 


Avskrivningar enligt plan beräknas på en ekonomisk livslängd av 3-5 år. 


Not 6 Finansiella anläggningstillgångar 


Ackumulerade anskaffningsvärden: 
-Vid årets början
-Om klassificeringar
-Tillkommande tillgångar
-Avgående tillgångar


Redovisat värde vid årets slut


Värdepappersinnehav 


Elmernäs fond (Swedbank Robur Fonder) 


Not 7 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 


Förutbetalda hyror 
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 


Not 8 Bundet eget kapital 


Mag- och tarmfonden 
Elmernäs minnesfond 


Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 


Upplupna semesterlöner 
Medlemsavgifter 2022 (2021) 
Medlemsavgifter till föreningar 2022 (2021) 
Övriga interimskulder 


2022-12-31 2021-12-31 


348 268 348 268 


348 268 348 268 


-348 268 -348 268


-348 268 -348 268


0 0 


2022-12-31 2021-12-31 


435 307 874 655 
0 0 
0 0 


-6 791 -439 348


428 516 435 307


Redovisat Marknads-


värde värde 


428 516 1 250 788 


428 516 1 250 788 


2022-12-31 2021-12-31 


84 150 84 150 
266 992 20 771 


351 142 104 921 


2022-12-31 2021-12-31 


470 797 470 797 
291 126 291 126 


761 923 761 923 


2022-12-31 2021-12-31 


395 697 403 756 
89 175 225 025 
88 675 206 975 
39 178 244 052 


612 725 1 079 808 
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Not 10 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser 


Ställda säkerheter 


Fastighetsinteckning 


2022-12-31 


255 000 


2021-12-31 


255 000 
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Underskrifter 


Vi vill framföra ett varmt tack till samtliga som under året givit sitt stöd till vår verksamhet. 


För Mag- och tarmförbundet Stockholm den / 2023 


Jonas Eriksson 
Ordförande 


Susanne Nyström 
Ledamot 


Eleni Persson 
Ledamot 


Susanne Eklund 
Ledamot 


Karl Gustavsson 
Vice Ordförande 


Pia Delin 
Ledamot 


Kari lsoaho 
Ledamot 


Vår revisionsberättelse har avgivits den / 2023 


Lena Normann 
Auktoriserad revisor 


Lars Björnebäck 
Lekmannarevisor 
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